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Verksamhetsberättelse 2010 

Föreningen har under året haft sju protokollförda möten samt ett antal möten med Halmstads kommun 
gällande fullmäktiges beslut att Najadens renovering genomförs som arbetsmarknads projekt med 
planerad start i slutet av december 2010.  

Ett förslag till ”Skoleskipet Najadens iståndsettning” har utarbetats av Morten Hesthammer, Benny 
Ekeroth och Janne Gyllenborg.  

Halmstads Kommun, Gyllenborg Rigg, Morten Hesthammer, Benny Ekeroth (HMI) och Najadens 
Vänner bildar en kompetensgrupp för kommande arbete och har haft ett möte. 

Halmstads Kommun, Arbetsförmedling/Arbetsmarknad, Gyllenborg Rigg, och Najadens Vänner bildar 
renoveringsgrupp som hittills har haft tre möten. 

Ordföranden och sekreteraren deltog i Sjöfartsmuseernas arbetsmöte i Helsingborg angående 
renovering av bevarandemässiga skepp. Vi deltog ej i årets Marinfestival då Najaden var stängd för 
visning i väntan på renovering. Sammanträde med Halmstad & Co. gällande Tall Ships Races har 
förekommit.  

Vår vice ordförande Åke Hassbjer har avgått under året. Kjell Jönsson har tillsatts som vice 
ordförande. 

Najaden har under året tömts på huvuddelen av sina inventarier som förts till förrådet på Amiralsgatan.  
Därmed är var närvaro ombord begränsad till kommunens direktiv eftersom Najaden kommer att bli 
en arbetsplats. Tunga möbler finns kvar som med hjälp av arbetsmarknadsprojektet kommer att flyttas 
till Amiralsgatan.  

På förfrågan från Najadens Vänner och Flottans Män engagerades Stefan Hoff för att omarbeta 
pärmarna och bilderna tillhörande ”Skutor och Skeppare i Halmstad” och ”Skepparnas Segelfartyg” 
som ett arbetsmarknadsprojekt. Länsmuseets Andreas Johansson kontaktades av John Sjölin för att se 
om intresse fanns där, med följd att Länsmuseet har tagit över projektet med syfte att göra 
informationen tillgänglig för allmänheten. Stefan har gjort ett digert arbete som vid årsslutet var nästan 
färdigt. 

Dokumentation och originaldelar till Najaden, kappen och ventiler, har skänkts från Sjöfarts Museet i 
Torekov och delar av rodret återlämnades av Råå varv. 

Livbåtens renovering har påbörjats och flyttats till Amiralsgatan där en arbetsgrupp under de närmaste 
åren skall färdigställa henne. 

Årets belöningsresa gick till Torekov där fika och en guidetur i museet väntade. Najadenhistoria, 
fartygsupphuggningar och skepparhistorier förmedlades av John Nygren och Sven Börjesson. Färden 
gick sedan till Råå fiskemuseum. Otroligt intressant och välordnat. Kunniga guider, mycket prylar som 
speglar gångna tiders fiske och båtliv. Lunch intogs på Råå Värdshus. Färden fortsatte till Café 
Killeröd för eftermiddagskaffe innan hemfärden. 

Najaden har under året ändrat karaktär. Master, rår och riggen är renoverade och finns lagrat i 
Halmstad. Ett högt ståtligt kapell kom till sist att täcka henne. Stort utrymme på däck för att arbeten 
kan utföras oavsett väder.  

Styrelsen tackar för förtroendet medlemmarna visat oss och önskar 2011 års styrelse välgång och 
lycka till! 
 

         John,  SigBritt,  Birgitta,  KB,  Kjell,  Henry,  Åke,  Anders  och  Lasse. 
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Verksamhetsplan för 2011 

Inledningsvis kan vi informera om att vi i dagarna fått information från Halmstads kommun 
gällande etableringen av arbetsplatsen inför Najadens renovering. Man siktar på att ha allt klart första 
dagarna i mars. Det är klart med arbetsledningen och hittills har man fått 5-6 personer som kommer att 
arbeta på plats.Vi kommer att träffas inom närmaste tiden för att gemensamt planera kring ”Vad vi kan 
göra för att uppmärksamma renoveringen på ett positivt sätt” bland annat inför sommaren och Tall 
Ship Races. 

Även om vår verksamhet på Najaden ligger nere för tillfället pågår Museiföreningen Najadens 
Vänners verksamhet. 
I planerna för närmaste framtiden ligger renovering av livbåten, inventering och översyn av 
museiföremålen och ev. reparationer som kommer att ske i samråd med Sjöhistoriska museet. Till 
detta arbete behöver vi frivilliga som har intresse och kunskap om hur man hanterar känsliga 
museiföremål, allt ifrån träföremål till tavlor, uniformer och möbelklädsel. 
Vidare har inom renoveringsgruppen diskuterats guidning för allmänheten under renoveringens gång 
och ev. en Najadenutställning i anslutning till arbetsplatsen. Här kommer i så fall att finnas behov av 
kunniga guider. 
 
Stefan Hoff fortsätter tillsammans med Hallands Konstmuseum (f.d. Länsmuseet) med att digitalisera 
Najadens mönsterrullor och som ev. kan komma att omfatta alla skeppsgossars övningsfartyg (även 
Jarramas och af Chapman). Detta kommer när det är färdigt att finnas i vår databas. 
Om ekonomiskt underlag och intresse finns kan en CD med filmer från Najaden och renoveringen 
framställas för försäljning. 
 
Det är Museiföreningen Najadens Vänners styrelses förhoppning att våra medlemmar finns kvar och 
stödjer oss under reparationstiden så att vi kan se fram emot en återinvigning 
av den nyrenoverade Najaden inom en överskådlig framtid. 
 
Styrelsen 

 


